fusticiam simplicem et eruditam: eruditam p̄ferens. Unde glo. sup. iij. **T**imoth. v. **I**nnocens p̄uersatio q̄tum pro dest exēplo: tñ nocet silētio. r. **S**i nō resistat: cū possit. s. **D**er malachia. i. et. ii. r. **S**acerdotes. Ibi glo. Si sacerdos d̄ lege infroget: doceat: resistentes p̄uincat: alioqñ frustra iactat dignitatē: cuiū ū exhibet opationē. v. **D**eu

Prologus

- Ieronomio. xxxij. a.
 a Daniel. xij. b.
 b Sacratissime. i. se
 cretissime ppter diffi-
 cultate, vel sacratissime
 quia de incarnatione
 nobis et morte eius et die
 iudicij agit. c Fir-
 mamentum: quod plus est
 subaudi: iiii. i. Co-
 rinth. xv. f. Differt
 stella a stella in clar-
 itate. d Electiois.
 Act. ix. c. e Quia
 yas legis. Ergo dominus
 elegit paulum quia vi-
 dit eum idoneum: quod
 falsum est: quod gratui-
 ta penitus est electio
 dei: ergo hic agit de
 electione predicationis
 non predestinationis.
 f Dharmisei stu-
 pent in domini doctrina.
 Mat. vii. d. g In
 petro. Act. iii. c.
 h Enim: id est sed.
 i Tu quod scriptum est
 deo dico: tibi: id est
 docibles vel dociles
 dei: Reuera docib-
 les deo erat. k Mihi
 si forte tecum. Foote vos
 vultis dicere eos im-
 peritos quasi rusti-
 cos: Sed hoc impro-
 bat Hieron. pbans quod
 a deo edociti sunt.
 l Imperitus. ii.
 Cor. xi. b. m Ser-
 mones: lingua mater-
 na. n Scietia: in-
 spirata supple.
 o Johannes rusticus:
 genere. p Piscator: supple officio.
 q Et vnde. q. d. Non
 vidicis hoc ab homi-
 ne: quia in docto pisha-
 tor erat quando voca-
 tus fuit: ergo a deo
 habuit hoc: et ita ve-
 rum est quod fuerunt do-
 cibles deo.
 r Λογος: logos.
 Logos et verbū id est
 sunt. Et sicut logos
 multa significat: sic et
 verbū. Et quia pos-
 set aliquis credere quod
 verbū in una signi-
 ficatio pueniret chri-
 sto et non in omni ostē-
 dit Hieron. quod in omni.
 Expositio La. V
 s Oc doctus
 b plato. Sapi-
 entia diu-
 nam remouet a phi-
 losophis: dicens hic

ptione iusti viri: cu cū arbo-
 ri vite dauid que ē in para-
 diso cōparet: int̄ ceteras vir-
 tutes etiā h̄ intulit: In lege
 domini voluntas ei: et in lege eius
 a meditabit die ac nocte. Dā
 biel i fine sacratissime visio-
 nis: iustos ait fulgere sic stel-
 las: et intelligentes: id ē do-
 ctos quod firmamēti. Tides
 q̄ntū int̄ se distet iusta rusticis
 et docta iusticia. Alij stel-
 lis: alij celo spāt: Q̄d h̄ iur-
 ta hebraicā vitatem: utrumq; de
 eruditis possit intelligi.
 Ita enī apud eos legimus:
 Qui aut̄ docti fuerint: fulge-
 bunt quod splendor firmamēti: et
 q̄d ad iusticiā eruditū multos
 quod stelle i ppétias eternita-
 tes. Cur paulus aplūs vas
 et electiois. Nempe quod rās le-
 gis: et scripturarū sc̄tarū ar-
 mariū. Dharmisei stupent in
 dñi doctrina: et mirantur pē-
 tro et iohāne quod legē sciāt
 cu lras nō didicerit. Quic-
 qd enī alijs exercitatio et q̄ti
 diana in lege meditatio tri-
 buere solet: illis h̄ spūssan-
 ctus suggerebat: Et erat iūx
 qd scriptū ē: deo dico: tibi:
 docibles deo. Duodecim
 annos saluator impleuerat:
 et in templo sedes de questio-
 nib; legl interrogās: magis
 docet dñi prudent interro-
 gat. Nisi forte rusticum pe-
 trū: rusticū dicam iohāne:
 q̄rū v̄t̄q; dicere poterat: Et
 si imperit sermōne: nō tamē
 scientia. Iohes rusticus:
 q̄ piscator in docto: Et vnde il-
 la vox obsecro: In principio
 erat verbum: et verbum erat
 apud deū: et deū erat verbum:
 r Λογος: logos grēce: multa
 significat. Hā et verbum ē: et
 ratio: et supputatio: et causa
 vniuersitatis rei p̄ quam sunt
 singula q̄ subsistunt: q̄ vniuer-
 sa recte intelligim⁹ in christo.
Doc̄ dōct⁹ Ca. v.
 b plato nesciuit: h̄ de-
 mosthenes eloquēs
 ignoravit. Perdā inquit sa-
 piētiū sapientiū: et prudētiū
 reprobabō.

Vera sapia p̄det falsam sa-
 pientiā. Et q̄d q̄d stulticia h̄
 dicationis i cruce sit: tamen
 paulus sapiam loqu⁹ int̄ pfectos. Sapiaz aut̄ nō se-
 culi h̄i: nec principū se-
 culi isti q̄ destruunt: si loqui-
 tur dei sapiaz i mysterio ab-
 sconditā: quam h̄destinavit.
 de ante secula. Dei sapia
 christ⁹ est. Christus enī dei
 virt⁹ et dei sapia. Nec sapia
 in mysterio abscondita est: de
 q̄ et noni psalmi titulus pre-
 notatur: Pro occultis filij.
 In q̄ sunt oēs thēsauri sapi-
 entie et scientie dei absconditi.
 Et q̄ in mysterio abscondit⁹
 erat: h̄destinatus ē ante se-
 cula. Predestinatus aut̄ et
 h̄figurat⁹ in lege et pphetis:
 Unū et prophete appellaban-
 tur videntes: quod videbāt cu
 quē ceteri n̄ videbāt. Abrā-
 am vidit diem eius et letat⁹
 est. Agiebanū celi eēchielī:
 q̄ pplo pētō clauē erant.
 Reuela inquit dauid oculos
 meos: et p̄siderabo mirabilia
 de lege tua. Lex enī spirita-
 lis ē: et reuelatione opus est
 vt intelligat: ac reuelata fa-
 cie dñi gloriā contēplentur.
 b Liber i apocalypsi septē si-
 gillis signat⁹ ostendit: quē si
 dederit h̄bi scienti litteras vt
 legat: r̄ndebit tibi: Non pos-
 sum: Signat⁹ ē enim. Ceti
 hodie putant se nosse lras:
 tenet signatū liby: nec capire
 possunt nisi ille reseraverit
 q̄ habet clauē dauid: q̄ apē-
 rit et nemo claudit: q̄ claudit
 et nemo aperit. In actibus
 aploꝝ sc̄tūs eunuchus: imo
 vir (sic enī cum scriptura co-
 gnominat) cu legeret Esaiā
 ppham: infrogat⁹ a philip-
 po: putas ne intelligis q̄ le-
 gis: r̄nditq; Quō possum
 nisi alijs me doc̄ierit: Ego
 vt d̄ me iterum loqr: nec san-
 ctior sum hoc eunucho: nec
 studiosior: qui de ethiopia:
 id est d̄ extremis mudi fini-
 bus venit ad templū: reliq̄
 aulam regiam: et tant⁹ ama-
 tor diuinę scientię fuit: vt etiā
 ad commendationes
 sacre scripture: q̄ ne-
 scit litteras qui eam
 ignorat. Et qd dicit
 hic platonem ignora-
 re: videtur contrariū
 Augustino dicēti su-
 per epistolam Col.
 iij. q̄ plato habuit
 noticiam de patre et
 filio: sed incarnationem
 non nouit. Sed
 non est: quia q̄ hic di-
 citur nescire: intelligi
 debet ante descensum
 in egyptum, vel sup-
 plenduz: nesciuit per
 se: sed in librī moy-
 si hoc didicit, vel ne-
 sciuit: q̄ impfecte sci-
 uit, vel nesciuit: id est
 inutili sciuit, vel ne-
 sciuit: distincte et pro-
 prie. t Perdā in-
 quir. i. Cor. i. c. Ab
 dias ante medium:
 Perdam sapientes d̄
 idumea et prudentiaz
 de monte esau. Esa.
 xxix. e. Peribit sapi-
 entia a sapiētiib; eius;
 et intellectus prudē-
 tium eius absconde-
 tur. Contra hierusa-
 lem loquitur. p̄s. ii.
 v Et q̄d stulticia:
 id est q̄uis p̄dica-
 tio crucis stulticia re-
 putetur: t Lamē
 paulus sapientiā lo-
 quitur inter pfectos.
 i. Cor. ii. b.
 y Principum: id est
 philosophorum.
 z Christus enim dei
 virtus. i. Cor. i. d.
 a Thēsauri sapien-
 tie. Col. ii. a.
 b Predestinatus.
 Roma. i. a. c Oi-
 dētes. i. Reg. ix. b.
 d Abraam. Joh.
 viii. g. e Eēchielī.
 Eēch. i. a. f Re-
 uelatione. Ro. viii. c.
 g Facie domini. ii.
 Cor. ii. d.
 h In apocalypsi. v.
 Septem sigillis: id ē
 septem sacramentis.
 i Domini scienti.
 Esiae. xxix. d.
 k Qui aperit. Esiae.
 xxix. g. Apocal. ii. b.
 l In actib; viii. e.
 m Docuerit. Ecce
 quomodo probat q̄
 necessaria est magi-
 stri doctrina.